
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4»

ПРИКАЗ
от «01» октября 2021 г. №•/^0'

О создании и организации работы 
психолого-педагогического консилиума 
в МБДОУ №4

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 
адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 
сопровождения, на основании распоряжения Министерства просвещения 
Российский федерации от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении 
примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме в 

МБДОУ №4.
2. Утвердить состав Психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 

учебный год:
— Зарубина Наталья Сергеевна - старший воспитатель;
— Галиахметова Любовь Николаевна - педагог-психолог;
— Щербакова Ирина Сергеевна - учитель-логопед.

3. Назначить:
— председателем ППк - Зарубину Наталью Сергеевну.
— заместителем председателя ППк - Галиахметову Любовь Николаевну.
— секретарем ППк - Щербакову Ирину Сергеевну.

4. Старшему воспитателю, Зарубиной Наталье Сергеевне, вменить в 
обязанность организацию работы ППк в соответствии с Положением о 
психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ №4.

5. Утвердить график заседаний ППк на 2022-2023 учебный год.
6. Специалистам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии с 

Положением о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ №4.
7. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой.


